Considerando a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços e Fornecimento de Materiais n.º
150/2024, firmado entre este Município e a empresa M D SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, e com base na
planilha orçamentária reajustada, datada de 28/08/2025, no valor total de R$ 281.639,04 (duzentos e oitenta e um
mil, seiscentos e trinta e nove reais e quatro centavos), encaminhada pelos fiscais técnicos da Concorrência
Eletrônica nº 018/2024, solicito a abertura de crédito no montante de R$ 67.802,51, na ação 1271, despesa
449051, a fim de custear a diferença necessária para a reclassificação das empresas remanescentes e assegurar a